
Zápis ze schůzky RC Ostrava uložen dne 2014-01-15 
 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 13. 1. 2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (16) viz. presenční listina 
Omluveni: (11) Bazala, Folprecht, Friedel, Hrček, Káš, Krajina, Krišica, Mužík, Michálek, Raška, 
L.Ženatý 
Dlouhodobě: (1) J. Slaný 
Neomluveni: (1) Lavchyan 
Hosté:    (1) Luděk Seryn , A. Nováková, J. Novák 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Návštěva Luďka Seryna a jeho přednáška s besedou byla věnována unikátní ruční výrobě hodinek a 
šperků. Garantem přednášky byl Břeťa Veselý, který je sběratelem hodinek a kuriozit v této oblasti. 

2. Potřetí byla oznámena výzva k možnosti vyjádřit se k přijetí/obnovení členství Jaroslava Klečky za 
člena RC Ostrava. Nebyly vzneseny žádné připomínky a na návrh sekretáře proběhlo hlasování, 
kterým byl J.K. jednomyslně přijat za člena klubu. Do mezinárodní členské databáze bude zařazen 
k datu 30.6.2014, v národní databázi již je. 

3. Sekretář vyzval k hledání nových členů do řad Rotary klubu cestou pozvání hostů – svých přátel na 
zajímavé klubové akce a klubové schůzky s atraktivními přednáškami/ besedami. Akcent na 
nejmladší členy klubu (<50: Roman Kadlučka, Jaromír Krišica, Libor Friedel, Víťa Raška, Ondřej 
Urban, Lukáš Ženatý,) a potřebu misijního působení v jejich okolí. 

4. Aleš Vojtasík potvrdil, že provedl úhradu odvodů z členských příspěvků na účet Evropské centrály 
Rotary International. 

5. Jan Ženatý informoval o svém úsilí k rozšíření mezinárodní spolupráce na projektu STRUŽIELKA –
EJA GAJA. Na jeho snahu však nejsou žádné reakce. J.Ž. proto bude eskalovat zasláním emailu na 
Guvernéra RI D-2230. Při neúspěchu až pak kampaň hledání PL partnera zaparkovat. 

6. J. Zajíc referoval o postupu v hledání Fr.Palkovského a vážném zájmu potomků zachráněného pana 
Smiloviče navštívit ČR i klub. Výsledek aktivit ostravského MěO Michálkovice je zatím neznámý. 

7. RYLA 2014 se bude konat ve dnech 30.4.÷4.5.2014opět v Kopřivnici. Distriktní projekt organizuje a 
vede náš Zdeněk Michálek a žádá o pozornost a podporu celého klubu. 
Výzva k podávání návrhu nominantů z řad mladých schopných lidí (18÷30 let). Hodně informací je 
k dispozici na www.Facebook.com/Rotary.D2240.Ryla , přihlášky jsou na www.rotary2240.org . 

8. Na Ples v Žilině se dosud nenašel dobrovolný ambasadora za náš klub. Plesu sousedního RC Ostrava 
International se v roli ambasadora účastní Aleš Vojtasík s manželkou. 

9. V programu příští schůzky představí Hana Mužíková netradiční diagnostické postupy v prověřování 
zdravotního stavu. Paní Mužíková nabízí možnost otestovat si před schůzkou (v době 17÷18 hod. ) 
svůj zdravotní stav. Případní zájemci ohlaste se sekretáří nebo příteli Mužíkovi. 

10. Dvě následující schůzky (po příští) budou mimo hotel CLARION.  
- 27.1.2014 Exkurze v B&F Kopřivnice (pak Hukvaldy).  

– 3. 3. 2014 Bowling ve Frýdku-Místku 

Na výjezdní akce jednotlivě potvrzovat účast (svou účast, příp. účast hostů – počet na večeři) ! 

11. Dnešní schůzi řídil Ivo Franc 

Zapsal dne 13.1.2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 


